Minas Gerais , 22 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2678

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              95

estará disponível na rua São João, 290-Centro, no horário de 12h às
17h e/ou no site www.lagoasanta.mg.gov.br

MARCELLE RODRIGUES DO NASCIMENTO FARIA
Pregoeira

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:23A82CB9

GABINETE DO PREFEITO

ATO Nº 6.471 DE 20 DE JANEIRO DE 2020

O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições
legais resolve, NOMEAR

Luciane Mariano Rodrigues Gonçalves, servidora efetiva com
matrícula nº 25057-4 no cargo de provimento em comissão de Diretor
Escolar II.

Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 20 de Janeiro de 2020.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Paula Pereira de Oliveira

Código Identificador:DC1B933A

SECRETARIA DE FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO 003/2020 -
RENDAS DIVERSAS

O Município de Lagoa Santa – MG, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ sob o nº. 73.357.469/0001-56, com sede na Rua São
João, n.º 290, Centro, Lagoa Santa – MG, através da Secretaria
Municipal de Fazenda, nos termos do Artigo 283, §5°, do Código
Tributário Municipal, Lei nº 3.080/2010, NOTIFICA as pessoas
físicas e jurídicas proprietárias das inscrições abaixo relacionadas, que
se encontram em local incerto e não sabido, para regularizarem seus
débitos, relativo ao exercício de 2018 e 2019.

Multa Visa

CONTRIBUINTE
INSC. DO
CONTRIBUINTE

PROCESSO GUIA

Iranilda Celestrina Ferreira 40785 1781/2015 31/2019

D&D Comercio de Alimentos EIRELI 41490 5837/2017 27/2019

Multa Obra/Inf

CONTRIBUINTE
INSC. DO
CONTRIBUINTE

PROCESSO GUIA

Deise Da Conceição 92661 4679/2019 09/2019

Dyego Neves Amorim 67660 7039/2017 05/2018

Elcio Rodrigues Teixeira  57525 5550/2019 13/2019

Multa Posturas

CONTRIBUINTE
INSC. DO
CONTRIBUINTE

PROCESSO GUIA

Paulo Pinheiro Diniz 67274 4319/2016 30/2019

Angélica Francisco Dos Santos 19586 1038/2019 18/2019

Dorcelino Ramos 21173 8563/2018 07/2019

Outras Rec Imob

CONTRIBUINTE
INSC. DO
CONTRIBUINTE

PROCESSO GUIA

Sulamita Martins Pereira 86638 55/2019 44/2019

Erica De Almeida Davidenko 92148 55/2019 64/2019

Ivo De Araujo E Silva 92353 55/2019 65/2019

Cosme Damião Candido 49117 55/2019 69/2019

Claudio Monir De Oliveira 89531 55/2019 112/2019

Julio Cesar Teixeira Soares 91112 55/2019 37/2019

Maria De Fátima Nogueira Silva 92712 55/2019 82/2019

Taxa Cemitério

CONTRIBUINTE
INSC. DO
CONTRIBUINTE

PROCESSO GUIA

Sulamita Martins Pereira 86638 64/2019 107/2019

Erica De Almeida Davidenko 92148 64/2019 162/2019

Claudio Monir De Oliveira 89531 64/2019 2382/2019

Julio Cesar Teixeira Soares 91112 64/2019 93/2019

Fica estipulado o prazo de 30 (trinta) dias, após a data desta
publicação, para que os responsáveis ou interessados em negociar seus
débitos, compareçam junto ao Setor de Rendas Diversas desta
Prefeitura, localizado à Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG.
Vencido o prazo, ficam os créditos constantes desta relação
definitivamente constituídos e sujeitos a inscrição em Dívida Ativa e
adoção das medidas judiciais cabíveis, seja a Execução Fiscal, ou o
Protesto de Títulos em Cartório, nos termos da Lei Municipal nº
3.796/2015, a critério da Administração Pública.

Lagoa Santa, 20 de janeiro de 2020.

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
Secretária Municipal de Fazenda

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:672A07E3

SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

ABERTURA DO EDITAL 001/2020 DE CHAMAMENTO
PÚBLICO

Abertura do Edital 001/2020 de Chamamento Público para seleção de
Organizações da Sociedade Civil/OSC, com registro no Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/CMDCA, a fim
de celebrarTermo de Colaboração, para execução do serviço de
Acolhimento Institucional, na modalidade de Casa Lar, sendo: Item I -
Serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes –
faixa etária de 12 a 17 anos e 11 meses, gênero feminino; Item II -
Serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes –
faixa etária de 12 a 17 anos e 11 meses, gênero masculino. O Edital na
íntegra estará disponível na Rua São João, 290 Centro, no horário de
12h às 17h e/ou no sitewww.lagoasanta.mg.gov.br.

CRISTIANE FÁTIMA DO MONTE SALDANHA SIQUEIRA
Secretária Municipal de Bem Estar Social

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:A77C4A40

SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2020 - PREGÃO
PRESENCIAL N° 109/2019

Partes: Mun. de Lagoa Santa e INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA - EPP − CNPJ/MF nº
07.628.070/0001-38 − Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS
PERMANENTES E DE CONSUMO PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
SEUS RESPECTIVOS SETORES. − Valor: R$ 7.800,00 − Vigência:
07/01/2020 a 31/12/2020.

Dotações Orçamentárias:

FICHA DOTAÇÃO

880 02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.30.00

888 02.07.01.12.361.0012.2060.4.4.90.52.00

898 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00

901 02.07.01.12.361.0012.2062.4.4.90.52.00

909 02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.30.00

912 02.07.01.12.361.0012.2065.4.4.90.52.00

956 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00

960 02.07.01.12.365.0012.2068.4.4.90.52.00

971 02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00

975 02.07.01.12.365.0012.2072.4.4.90.52.00

NILA ALVES DE REZENDE
Secretária Municipal de Educação